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Suomalainen neuvola-järjestelmä on huippuluokkaa koko maailman mittakaavassa, ja sen ansiot ovat
kiistattomat. Neuvoloita ei saa päästää rampautumaan toimimattomiksi. Tampereella läpi koko kaupungin
se on kuitenkin syvässä kriisissä, johtuen kroonisesta resurssipulasta. Syntyvyyttä pitää yrittää nostaa eikä
laskea.

Tampere on yksi Suomen muuttovoittoisimmista kunnista, tänne muutetaan ja tänne houkutellaan uusia
asukkaita, joista monet ovat lapsiperheitä. Eräillä alueilla, mm. Vuoreksessa, neuvolatoiminnan paha vajaus
on muodostunut eräänlaiseksi pullonkaulaksi alueen terveelle, lapsiystävälliselle kehitykselle.
Asiakasmäärät neuvoloissa ovat kasvaneet ja samalla muuttuneet entistä monimutkaisemmiksi.
Palvelujärjestelmä ei toimi kunnolla eikä siten neuvoloiden asiakkaita saada asianmukaisen jatkohoidon
piiriin vaan neuvolat joutuvat kannattelemaan heitä pitkään. Samalla neuvoloiden kontolle on sälytetty
uusia tehtäviä ilman tarvittavaa resurssien lisäystä mm. isyyden tunnustamiset ovat sellaisia. Tehtäväkirjo
on laaja.

Neuvoloiden henkilökunta on pahasti ylikuormittunut ja vaarana on heidän, ja heidän myötä toiminnan
romahtaminen. Sairauslomille ei uskalleta jäädä kuin äärimmäisessä hädässä vaan tullaan sairaana töihin,
koska töihin kykenevät joutuvat jakamaan sairastuneen asiakkaat, tai perumaan koko vastaanoton. Tällaisia
tilanteita varten on luotu ns. vip(pari)-järjestelmä, toimii huonosti, koska heitä ei ole tarpeeksi (yksi aluetta
kohden), ja koska he joutuvat tekemään myös pitkäaikaisia sairauslomia, mihin systeemi ei ole tarkoitettu.
Kesälomien ajaksi ei saada sijaisia kuin minimaalisesti ja toiminta on supistettava minimiin, jolloin syksyllä
alkaa todellinen ryysis. Kielletty ns. kaksoispalkkaus (sijaisia ei saa palkata) on tehokas keino invalidisoida
neuvolatoiminta. Myös toiminnan organisoinnissa on vaikeuksia; ns. puhelinpäivystys teettää ylimääräistä
työtä (ns. kontekstitieto on omalla neuvolatädillä), ja sen vaikutus on päinvastainen kuin oli tarkoitus.

Siksi pyydämme Teitä puuttumaan tähän surulliseen kehitykseen ja suuntaamaan tähän
ennaltaehkäisevään toimintaan lisää resursseja ja poistamaan kaksoispalkkaus-kiellon.

Tampereella neuvoloihin on tarve saada toistakymmentä uutta neuvolaterveydenhoitajan tointa, niihin
lisää lomantekijöitä ja niiden vipparien määrän kolminkertaistamista. Toimia olisi julistettava auki, eikä vain
kuntaregryn sivuilla vaan myös valtakunnallisella työvoimatoimiston (mol) sivuilla. Toimijoille olisi myös
saatava asianmukaiset toimitilat. Yksityiskohtaisempia tietoja antanee hoitotyönpäällikkö ja
osastonhoitajat.
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